in instrumenlis testamentorum tucrint

comprehensa, siciil de aliis inslrumenlis

superius esl ex|)ressum: nam cumsinlma-

ioris laboris et taedii, oporiel esse illa

mercedis etiam amplioris.

§ S. Pro aliis vero scripturis, quae

non sunt instrumenla, solvantur eisdem

nolariis seu tabellionibus eorum salaria,

sicul consueverunl haclenus eis solvi.

§ 6. Pro abbreviatura quoque quam
ipse idem notarius in suo protocollo no-

tavi!, unum tantum, et prò illius quam
aniecessor suus notaveral invenlione duos

carolenos argenti volumus quaerenli et

invenienti eam notano exbiberi.

§ 7. Pro scriplura etiam, quae abbre-

viatura dicitur, lam index quam notarius

sive tabellio uno caroleno argenti tantum-

niodo sint contenti.

§ 8. Decernimus igitur et iubemus,

ut iudices et notarii seu tabelliones ipsi

civitatis eiusdem praesentes et futuri in

Bull. Rota. Voi IV. 65

rs VI pp. fjir;

eonini sidariis sic liiiiiisinodi laxalionibiis

conienli'titur. ut ullrii illas aliquid pelere

vel exigere de cactero non praesumanl :

ac ordinamiis, (jiiod notarii seu tabellio-

nes infra (juindecim dies, iudices vero

infra quatuor dies ad tar<lius, postquam

in eis secundiim taxaliones nostras liuiiis-

modi fiierit de ipsorum salariis debile

satisfaclum, reddant completa et testala

instrumenla eis, quorum fuerinl conira-

ctus, nisi fuerint forsitan impedimento

iegitimo praepediti.

Nulli ergo omnino bominum liceal

liane paginam nostrae constitutionis in-

cingere etc.

Datnm Avenione oclavo idus februarii,

|iontificalus nostri anno tertio.

Dal. die 6 februarii 1355, poni, anno ni.

An. C <3!i!(

Vili.

Extensio constitutionis contra occupantes

iura et bona S. R. E. ad invasores

lerrarum, locorum, iuriumque quorum-

cumque Ecclesiae Avenionensis (I).

SUMMARIUM

Exonlium. — Facti series, — Extensio {de

qua in rubrica). — Clausulàe.

Innocentios episcopus servns servoram Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Licei, disponente Domino, Ecclesiarum

omnium cura nobis immineat generali»,

de Ecclesiae tamen Avenionen. stalu di-

rigendo et conservando feliciter eo nobis

esl solicitiido propensior, quo ipsius ad-

minislralionem in spiritiialibus et lempo-

ralibus Sedes Apostolica sibi usque ad

eius beneplacitum reservavit.

Cum itaque, mundo in maligno posito,

nonnulli, a quorum oculis Dei timor ab-

scessit, ad Ecclesiae praefatae bona et

iura occupanda, sicut habet fide digno-

rum assertio, cogilalus erexerint, et occu-

patrices mauus extendere moliantur; nos

(IJ Ex Regest. in Archiv. Vatic.

IX.

Innovatio sententiarum Clemeniis PP. VI

contro dantes vel acquirentes dommium
aut iurisdictionem vel prceeminentiam

aut obligationem super caslris et iocis

Palrimonii Beati Petri in Tuscia, aut

Ad, C. «33» mi BIII.I.AHIUM

ciipienles eidem Ecclesiae adveisus liuius-

iiiodi praesiimptionis audacìam aposloli-

ciiin adesse praesidium et l'avoiem, ut eis,

qiios timor Dei a malo non revocai, ma-

lignandi licentiam poenarum asperitas in-

lerdical , eicoinmunicalionis et analhe-

matis ac alias omnes et singulas sententìas

et poenas spirituales et temporales con-

tra invasores et impugnatores ac occii-

patores civilatum, lerrarnm, casirornm,

locorum et iurium Ecclesiae Romanae
,

cui auctore Domino praesidemus, ac f'an-

tores, consiliatores, auxiliatores et adiu-

tores eorum per noslros et quorumcum-

que aliorum praedecessorum nostrorum

Eiicniio [u Romanorum Pontificum processns pro-
qua ID rubrl<i>.

,
• n •

i
• •

mulgaias et intlictas ad invasores, im-

pugnatores et occupatores castrorum, vii-

larum, fortalitiorum , terrarum , locorum

ac aliorum honorum et iurium qiiorum-

curaque ad ipsam Ecclesiam Aveuionen.

immediale vel mediale spectantiiim om-
nium et singulorum, ac consiliatores,

auxiliatores, fautores, adiuioies et defen-

sores eorum auclorilate apostolica exlen

dimus ac etiam pror.ogamus , volentes

eslensionem et prorogationem liuiusmodi

durante administratione liuiusmodi dura-

turas.

Nulli ergo omnino hominum liceat

ciiasuia»; 1,3^. paginam nostrae constitutionis in-

fringere etc.

Datum Avenione undecime kalendas

iunii, pontificatus nostri anno tertio.

Dat. die 22 mali 1355, pontif. anno ni.

HOMAM'M Ali. C. 13SS

(juoquomodu eii oecupantes, earumdein-

que exlensio ad alias provincias Status

Ecclesiastici (1).

SUMMAIilUM

ProcEmium. — 1. A Clemente VI innovatae

Pontificuin constitutiones, quibus, ne quis

(lominiuin ani praeeaiinenliain ullain in

lerris Palrimonii B. Petri sibi vindicel

prohibetur. — Adiectae ab eodem poenae

contra inobedienles. — 2. In conlrarium

acla viribus vacuata. — 3. Cauluin quo-

que, ne quis lerras easdem qnoiibel prae-

lextu usurpare sibi, aut earum incolas

molestare auderel, innovalis ad boc loan-

nis XXII literis. — -i. Laudatae constitu-

tiones ad omnes lerras, caeteraque Rom.
Ecclesiae iura exlenilnntur. — Clausulae.

InnocentiDs episcopus servus servoram Dei,

ad futuram rei memoriam.

Ecclesiarum omnium, quarum, dispo- Pmcsmium.

nenie Domino, curam gerimiis, debemus
invigilare profectibus et providere sollicite,